
 

Foldern är sammanställd av gruppen ”Håll Östhammars kommun levande!”  
 

Representerar de politiska partierna endast sig själva 

dagen efter valet? 

 

Hörde vi något i valkampanjen 2010 om att inte ett enda parti i kommunen 

ville ha lokalt, kommunalt ansvar för räddningstjänsten?  

 

Utan att samråda med medborgarna i Östhammars kommun klubbade 

fullmäktige bort räddningstjänsten till Uppsala kommuns brandförsvar den 8 

november 2011. Samtliga ledamöter i fullmäktige ansåg sig alltså fullt 

kompetenta för att ta ett sådant stort beslut.  

 

Hela tre namninsamlingar i vår kommun har handlat om just 

räddningstjänsten och brandförsvaret: 

1) Den första namninsamlingen samlade 1973 underskrifter och krävde att de 

åtta heltidsbrandmännen på stationen i Östhammars tätort skulle vara kvar. 

Nedrustningen av bemanningen kom av sig – tillfälligt. 

2) Ett folkinitiativ för folkomröstning vid ordinarie val 2014 startades den 5 

september 2013 med folkomröstningsfrågan om vilken av kommunerna 

Uppsala eller Östhammar som ska ha arbetsgivaransvar för vår 

räddningstjänst.  

3) Den tredje namninsamlingen krävde fortsatt dygnet-runt-bemanning på 

brandstationen i Östhammars tätort. Den samlade 1674 namn.  

 

”Östhammars kommun ska vara en kommun där 

invånarna upplever ökade förutsättningar för 

delaktighet” (Ett av kommunfullmäktiges prioriterade 

mål.) 

Välkommen till Östhammars kommun! 

Politikerna bryr sig inte! 

Vad ska hända med räddningstjänsten och  

brandförsvaret i Östhammars tätort? 

 
Hälften av brandmännen (4) ska bort! De ska till  Uppsala och till Tierp. 

 

UNT den 4 april 2013: ”Har boende i exempelvis  Östhammar och Skyttorp 

anledning att känna  oro?” 

Anders Ahlström, brandchef Uppsala  brandförsvar:  ”Hur ska jag svara på det? 

Det blir ingen  förbättring utan en försämring för dem. Men totalt sett blir det 

en förbättring.” 

 

Välkommen till Östhammars kommun!  

Världens bästa lokalsamhälle? 



 

Foldern är sammanställd av gruppen ”Håll Östhammars kommun levande!”  
 

Vad betalar vi och vad får vi för pengarna? 

Räddningstjänsten Norduppland (kommunerna Tierp och Östhammar) 

År 2010 betalade vi 16 932 000 kronor. 

År 2011 betalade vi 16 432 000 kronor. 

 

För dessa pengar hade vi, förutom brandmän, följande resurser: 

1 räddningschef 

3 funktionsansvariga och 3 förebyggande 

1 beredskapssamordnare och 1 utbildningsansvarig 

1 mekaniker och 1 verkmästare samt verkstad på stationen i Östhammar 

1 förbundssekreterare och 1 personalassistent  

 

Vi hade, och har, RIB-stationer i Alunda, Gimo, Öregrund och Österbybruk, ett 

brandvärn på Gräsö och en dygnet-runt-bemannad station i Östhammar med 8 

brandmän på rullande schema. 

 

Räddningstjänsten Tierp-Uppsala-Östhammar, med kommunernas 

gemensamma räddningsnämnd 

 

Från år 2012 lyder brandpersonalen på stationerna i vår kommun under 

Uppsala Brandförsvar (UBF). 

RIB- och heltidsanställda samt brandstationer finns kvar. De övriga resurserna 

är borta.  

Är 2012 betalade vi 19 834 823 kronor. 

Är 2013 betalade vi 20 756 000 kronor. 

År 2014 betalar vi 21 831 000 kronor (och hälften av brandmännen på 

stationen i Östhammar ska bort). 
 

Välkommen till Östhammars kommun! 

Går det bra, tycker du?  

Håll Östhammars kommun levande! 
 

Hur håller man en kommun vital och vid liv när den styrs av politiker som inte 

ens vill ta ansvar för den mest grundläggande säkerheten i vår kommun? Som 

inte tycker att beslut om räddningstjänst och brandförsvar är något som deras 

uppdragsgivare har med att göra, nämligen vi som bor här – medborgarna, 

som finansierar alla verksamheter i kommunen samt arvoden och ersättningar 

till de politiker vi valt att representera oss? 

 

Tänk noga på hur röstar 2014 i kommunvalet!      

 

Du kanske tror att botten är nådd och nu kan det inte bli värre ställt 

med räddningstjänsten? Ingenting är så dåligt att det inte kan bli 

sämre!  

De fyra brandmän som blir kvar på stationen i Östhammar – dagtid – 

vad ska hända med dem, alltså vad ska hända med räddningstjänsten i 

Östhammars tätort? I april 2013 tyckte Anders Ahlström, brandchef 

Uppsala brandförsvar, att det var en bra idé att ta bort samtliga 

brandmän – alla åtta - från stationen i Östhammar:  

”En annan viktig förändring i förslaget är att brandstationen i 

Östhammar inte längre ska ha heltidsbrandmän utan enbart deltidare i 

beredskap.” (P4 Uppland). 

Är det där vi hamnar? Stationen i Östhammars kommun bemannas 

med enbart räddningstjänst i beredskap? Ska Östhammars kommun 

styras av tjänstemän i en helt annan kommun? Vad vill vi som 

finansierar allt detta? 

 

Dags för politikerna att ta räddningstjänst och 

brandförsvar på allvar! Ställ dem mot väggen! Nu! 

 


